
๑ 

ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจํามหาวิทยาลัย 

เรื่อง  สวัสดิการตรวจสุขภาพประจําปสําหรับลูกจางของมหาวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๖๙ 

.......................................................................

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงสวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปีสำหรับลูกจ้างของมหาวิทยาลัยให้

สอดคล้องกับข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ (๔) และ (๕) แห่งข้อบังคับมหาว ิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วย 

การบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ คณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 

ในการประชุมครั้งท่ี ๒/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ จึงมีมติออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ขอ ๑   ประกาศนี้เรยีกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง สวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปี

สำหรับลูกจ้างของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๙”  

ขอ ๒   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นต้นไป 

ขอ ๓ ในประกาศนี้ 

“ลูกจ้างของมหาวิทยาลัย” หมายความว่า บุคคลทีไ่ด้รับการจ้างตามสัญญาจ้างที่มีลักษณะเป็น

การจ้างชัว่คราวหรือเฉพาะกิจเพื่อให้ปฏิบัติงานสนับสนุนการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ การทำนุ

บำรุงศิลปวัฒนธรรม การพัฒนานิสิต และการบริหารงานเพื่อสนับสนุนภารกิจของส่วนงาน แต่ไม่รวมถึงลูกจ้างของ

มหาวิทยาลัย ประเภทลูกจ้างชาวต่างประเทศ ประเภทผู้มีความรู้ความสามารถพิเศษ และประเภทลูกจ้างชั่วคราว

รายวัน  

ขอ ๔ ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยมีสิทธิได้รับสวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปี โดยสามารถเลือก

รายการตรวจสุขภาพ หรือการตรวจทางห้องปฏิบัติการที่จำเป็นและเหมาะสมกับปัจจัยเสี่ยง ซึ่งจะนำไปสู่การ

ป้องกันโรค การสร้างเสริมสุขภาพ และการบำบัดรักษาอย่างมีประสิทธิภาพ ในอัตราดังนี้  

(๑) ไม่เกิน ๑,๐๐๐ บาทต่อปีงบประมาณ กรณีอายุต่ำกว่า ๔๕ ปี  

(๒) ไม่เกิน ๒,๐๐๐ บาทต่อปีงบประมาณ กรณีอายุตั้งแต่ ๔๕ ปีขึ้นไป 



๒ 

ขอ ๕ สวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปีของลูกจ้างของมหาวิทยาลัยให้เบิกจ่ายจากงบประมาณ

ของส่วนงานหรือหน่วยงานต้นสังกัด โดยใช้ใบเสร็จรับเงินและใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐหรือเอกชน 

เป็นหลักฐานประกอบการเบิกจ่าย 

ขอ ๖ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจในการวินิจฉัยหรือตีความ

กรณีมปีัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 

        (รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์ จิตรนิรัตน์)  

       อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ประธานคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 

<<tsuSign03>>
 Signed Date : 2026.03.05 15:49:57 ICT




